
Zřízení centra transferu technologií 
v rámci VÚPP, v.v.i. | Reg. č. CZ.02.2.6
9/0.0/0.0/16_0140000625

Výzkumný ústav  
potravinářský Praha, v.v.i.

Radiová 1285/7,  
102 00 Praha 10 – Hostivař  
IČ: 00027022, DIČ: CZ00027022

296 792 100

vupp@vupp.cz

www.vupp.cz

 www.ctt.vupp.cz

Oblasti výzkumu

Analytická 
chemie

Bezlepkové 
potraviny 

Kvalita potravin  
a výživa  

Molekulární  
biologie 

Potravinářské 
inženýrství 

Biotechnologie

Mikrobiologie 

Nanotechnologie 

Kitl Smrkáček Bio 

Společnost Kitl s.r.o. během své existence 
uvedla na český trh řadu bylinných a ovocných 
Syrobů, vín a medoviny. 

Zpracovává ty nejkvalitnější suroviny  
a snaží se o co nejzdravější složení svých 
výrobků.  Do vybraných sirupů pěstuje  
a zpracovává byliny v BIO kvalitě. 

Shrnutí problematiky a zadání

• zmíněný produkt vznikl na základě užitného 
vzoru vytvořeného v rámci projektu MZe 

Kitl s.r.o.

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v. v. i.

Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, Lednice

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.

Kitl s.r.o.

Pasířská 3299 / 60

466 01 Jablonec nad Nisou

IČ: 46712518

PŮVODCI VÝROBCE:  

QJ1210258: Extrakce lignanů z dřevní hmoty 
a jejich využití v doplňcích stravy s význam-
nými biologickými účinky

• cílem projektu bylo vyvinout nápoje  
a další potravní komodity s přirozeně zvýše-
ným obsahem lignanů s využitím odpadní 
dřevní hmoty 

• platnost zmíněného užitného vzoru 29560 
potravinářský výrobek typu sirupu s obsa-
hem smrkových výhonků a lignanů skončila 
v roce 2019

Zdroj: www.kitl.cz/vyrobky/kitl-smrkacek-bio/smrkacek-bio-250-ml

Celkové uznané náklady projektu: 11 305 tis. Kč pro 5 účastníků 
Status ochrany: není

Oblasti výzkumu

Analytická 
chemie

Bezlepkové 
potraviny 

Molekulární  
biologie 

Potravinářské 
inženýrství 

Biotechnologie

Mikrobiologie 

Nanotechnologie 

Kvalita potravin  
a výživa  


